2 0 1 8 年 ５ 月 1 5 日

Ｊ Ｒ 東 日 本  仙 台 支 社

只見線会津川口・只見間鉄道復旧工事の着手について

ＪＲ東日本では、只見線会津川口・只見間の運休区間について、2017年 6月に、上

下分離方式による鉄道復旧に向けた基本合意書及び覚書を福島県との間で締結しまし

た。このたび、調査・設計や関係箇所との調整を経て、鉄道復旧工事における土木工事

に着手することとなりましたので、お知らせいたします。

1. 工事概要

2018年 5月より復旧工事着手に向けた準備工事を進め、6 月より橋りょう復旧をは

じめとした、以下の工事を進めてまいります。

【復旧工事の概要】

   ・橋りょう  橋りょう復旧・修繕

   ・土工設備  盛土復旧、のり面工新設、排水設備浚渫等

   ・軌  道  レール復旧・交換、マクラギ復旧・交換、道床交換等

   ・信号通信  信号通信ケーブル復旧、信号設備取替、踏切保安機器取替等

2. 今後のスケジュール

鉄道復旧工事を進めるにあたり、起工式を行う予定です。

・日  時  2018年 6月 15日（金）11時

・場  所  金山町の第 7只見川橋りょう付近

（金山町営大塩運動場サブグラウンドを予定）